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Bangha páter
ezsuita szerzetes — amint a Ipok köz

iig — nemsokára elhagyja az országot. A 
jezsuita rend központi kormányzósága el
küldi valrhova Lehet, hogy Spanyolon 
zugba, khet, hogy Oláhországba. A je 

ziuitáknak, mint nemzetközi szervezet fel 
esküdéit hígjainak igazán mindegy. B.ngha [ 
páter Spanyolországban éppen olyan jó 
spznyol, Oláhországban éppen olyan jó i 
. -,h lesz, mint amilyen jó ...agyar vult 
Magyarországon. És ez egész természetes 
is Nem szabad ezt a Bangha jellemgyöa 
geségének rovására Írni. Egyenesen a je- 
zsui ta rend terme zelibő! fo yik ez és pe
dig kér'élhetetlen következetességgel.

A jezsuitizmus főcélja a római katholi- 
kus egyház, rerpektive a rómri pápa világ- 
urtlmanak hely ráállítása és biztosítása. En
nek a célnak a szo'gálatában mindül esz 
közt szentnek tartanak. Például Bangha pá
ter szentnek tartotta a központi sajtévál 
laintot, ennek újságjait, atrislyekben a ke- 
resztyénség fundamentumát képező krisz
tusi szeretettel homlokegyenest ellenkezői 
szellimben, ferdítésekkel, hazudczásokkal 
y ya'ázkcdárokkal, haraggal, dühvei, gyű 
elköltéssel, az újságírás fogássiaiK min ; 

den r.cmfelcnségévrl igyekezett kiforgatni 
a magyar népjeilem alapvonalait, a magyar 
árrtda mi béke talpköveit, hogy aztan az 

összezavaredásban és m gháborodásban , 
minél jobban szekálhassa t •mzelkézi cél 
át, tudniillik az állami, nemzeti, feji, csa- 

ádi érdeket nem ismerő viiágkletikálizmus 
di adatának a célját

Magyar főidről a fekete In ternrcionale 
< gyik legjellegzetesebb alakja távozik. Nem 
tudjuk, milyen vér foly ereiben; csak a 

- nevéről és cselekedeteiről gondoljuk. 
Sr. zadok jövő minő emberei, irányzatai 
nem tettek az e gészséges, történelmi szellem
ben annyi kárt, mint ez a nemzetközi eélu, 
esküvésü, életű ember, aki elég ügyes volt 
ahhoz, hogy a jóhiszemű katholikusok ál
tal magát a katho'ikus egyházzal azonosí
totta ; de azonosította a magyar katholi- 
cizmussal is, amelynek mivoltára éppen a 
ezsuila rend nem adott soha sem semmit 

es nim is fog adni soha
Elég jó fogásu ember voit ahhoz is, 

hogy nemzetközi fogadalma dacára nem
zeti hősnek, nemzeti vezérnek hitette el 
magát s Így emeltesse magát ünneplés 
pajzsára, még jótavaló, jóhi. zemt'l, de igenis 
na v. igenis szűklátókörű s magukról őseik- 
■öl, hagyományaikról, de meg a jezsuiták 
:ól igenis megfeledkezett kálvinista atya-
♦iák által.

Sokan a libatálizinui vívmányának tartják 
a Bangha páter távozás f. Pedig a távo
zóvá csak annyit i lenl, hogy ami reá volt 
bízva, bev gazts. Ezt a szegény országot 
ugyancsak >(-.Irbre ztett; < A katholikuso- 
kai jól összeveszhette a protestánsokkal, 1 
És jgy jól végezte, ezt még a zürichi őrá 
is bi. .nyitja frankokban és koronákban. A 
frank az óramutató, a korona a másod
percmutató, 
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Több, mint háromszáz család részesül 
hatósági ellátásban.

Most terjesztik fel az ellátatlanok 
lajstromát a közélelmezési minisz

terhez.
A közellátásra szoruló .-Hálátlanok ősz- 

szeirása ju.ius hó 10 én kvzdédö’t meg 
Kecskeméten s a napokban befejezést 
nyert. A szegényebb családok ezrei keres
ték fel az Ókollégiumban levő közélelme
zési hivatal helyiségét, azonban a kormány 
úgy me^'zoriiot’a az ig-.nyjogosu’tságot, 
hogy a jelentkezőknek csak kevés hánya
dát viheitéK fel a lisíáöa.

Az igéuyjogohultsagol 331 család, kö
rülbelül 1800 személyre állapítottak meg. 
Ezeknek a lajstromát felülvizsgálás végett 
most felterjesztik a köréleímezési minisz
terhez.

Az utólagos jelentkezések tovább tarta
nak, még pedig minden héten kedden és 
pénteken a hivatalos órák alatt. Akik pén
teken nsm jeleutksznek, az augusztusi 
lisztadagot huh kaphatják rneg.

A közélelmezési hivatal veze öje a kővet
kezőket mordotta munkatársunknak az ősz- 
szeirásrél és a jövő évi ellátásról:

— Az ellátatlanok jegyzékébe — a köz- 
élelnuzési uiniszhr isndelkezSe folytán — 
csupán a vagyontalan, a munka és kere
setképtelen hadirokkantak, hadiözvegyek és 
hndiárvák, valamint az általue eltarolt ló 
éven alul: családtagok, tovább-, rzok a 
szerződéses, ideiglenes közszolgálati alkat- 
mszottik, akik keuvezményes ellátásra, ille
tőleg éielmiszeradaf, áltságra a fennálló 
rendeletek éitelmiben igényt tarthatnak 
leltek felvéve.

Ezek a családok fejenként é havonként 
— már augusztus hóra is - 3 kg. ke
nyér, 1 és fél kg nullás, 1 és fél kg. 
gyúró lisztet kapnak a mindenkor meg- 
állap lőtt hatósági áron

— A kiosztás rendje ugyanaz m rád, 
mint az elmúl években. A kiosztástól iiir- 
detmé ry utján n, érnék értesítést az Ille
tékesek.

Szeptemberben megnyílik 
a leányiparostanonclskola.
S'tankay Lajos, ipariskolai igazgató teg

nap terjesztette be -z pniskola felfigyelő
bizottságának üléséit a leányip'rostat’onc- 
iskola felállításán vor.etkozó lóadó: j vas- 
Istát, amely ztr nt zz tr.a szeptember ele 
jén ayina meg három oszályrl : egy elő 
készítő ás két elsővel, míg a iöbbl os tá
lcák évenkint fokozatosan nyittatnának 
meg. A Uiiryipsroatanonciskola egyik el mi 
iskolában helyeztetnék el és a űélu áni 
érákban h -le ként két két Ízben tartatná 
nak az előadások a kiadó I miniszteri t-n 
terv szerint Egy vallás, öt közlsm réti, 

i hatom rajzóra, összesen heti • óra fordít 
i tatnék a itnitásra. Nehézséget csupán c--ak 
i az okoz, hogy a nól tanonciskolái r fiiön 
: épű riben kell elhelyezni, az ipariskola tel 
I ügyJŐ bizoit-ág pedig felügyelet szem 
| pontjánál kívánatosnak tartaná, ha a fin- 
| iparoslanoneiskolával egy épületben he 

lyezictník el közös igazgatás alalt.

Az észt egyetemi hallgatónők 
Kecskeméten

Az észt diákok egy csoportja tartózkodik 
I most Magyarországon. Tr-rrulmányutjaib >n 
1 meglátog; fják Kecskemétet is. A vendég- 

1 csapatnak 35 nőtagja vart, mindannyian 
főiskolai hallgatók Az észt diáknók a vá
ros vendégei lesznek.

Pénléken d'lu'.-íu a gyorsvonattal érkezj 
n>k K c-k-métre. — Kíséretükben jön a 
MEFHOSz. megbízásából 4—5 magyar 
egyetemi tanár. Az illusztris vendégeket a 
pályaudvaron a városi tanács és a MANSz 
fogadják, fi pályaudvarról az árvaházba 
menn k, ahová el Irtuk szál'ásolva. Este a 
Vigadóban a varos és a MANSz vacsorát 
ad tiszteletükre, utána pedig hangverseny 
lesz. Úgy a vacsorán, mint a hangverse 
nyen csak a MANSz által meghívóit csa
ládok vehetnek részt.

Szombaton reggel a földmivesiskola ven
dégei lesznek a diáknők s déli tán vissza 
utaznak Budapestre.

— A városföldi tüzkarosuilak kérik 
a haszonbérek elengedését Mint jól 
informált helyről értesülünk, a városföldi 
gahenaégés alkalmával óriási károkat szen
vedett gazdák azzal a kérelemmel fordul
nak a városi tanácshoz, hogy gabonában 
fizetendő haszor bérüket, — tekintettel arra, 
hogy gabonájuk elégése miatt megfizetni 
képtelenek — ngedje el. Ez ügyben ma 
délelőtt magánjellegű beszélgetések folytak 
már az érdekeltek és az egyik tanácsnok 
között, amelyik eredményeképen biztosra 
veszik, hogy nem nagy eredmény várh.’tó 
a tanáé.! döntéstől. Éz az álláspont remii 
hetőleg csak az.illeő tanácsnok felfogása 
s hiss.ük, hogy a városi tanács, melynek 
humánus gondolkozásáról már több Ízben 
a halmunk volt meggyőződni, a város ér
dekeinek szem előtt tartásával is módot 
fog találni arra, hogy enyhítse az önhibán 
kívül keletkezett súlyos csapást

I
. t _ M > ■ őrölt, kopott, szakt.<repedt, i-.i.na-t. kiiyusadt vas, acél,

VáfiSrl UtC.í> öntöttvas, réz, bronz, alumínium, nikkel, <lb. tárgyakat és géprészeket

l O1G&Q Telefon: 252. AUTOGÉNNEL HEGES Z T.
f Heg.sztéa minden Időbeni Sürgős munka soron klvfir azonnal készt Minden munka jótállással I



2. oldal. KLCSKt.'.'.L’>i LAPOK 1Ö6 szánj.

fei ménytőzsde hivat rlo-. árfolyam!.: 
Büzs 76 kg.-oz, tiszsvidék: 56 600—57 500, 
pesfm«gye) er dunáníul! 55.500— 56 000, rozs 
38 000—30 000 árpa 31 000—33 000, sörárpj 
00 000 - 00 000, zab 52 000—53 000 tengeri 
42000 43 500, koips 26.000—28000 korona 
100 kg ként

A -ievizaközpont hivatalos ferfotyaia*:

E•Y lllll I*«nit KONlif

Napóleon arany — - - 38400.
Angol font — — - — 18540 -51540
Dollár _ — — - - 10810-11.310
Franca frank — — _ _ 651.------685 —
Svájci frank — — - - 1920 ----- 202:).-
Német márka — — - - 0 84.25-C 05 65
Lengyel mark* — - 907 30 - 0 0».70
Romái lel - — - — 57 50- 64 50
Cseh korona — — - - 323.00 - 343 00
Szerb dinár — — - - 11500-12200
Ola»z líra — — - - 471 00— 508.CÖ
Osztrák korona — — — 0 Í5.20—0 16 90

A mai zürichi nyitás : 
Zürich: Budapest 0 4.
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A'í
— Kormánybiztost kap Cegléd A 

kormány úgy látszik érés kézzel akarja meg- 
rendszabályozni a ceglédi ébndőket. Ma 
arról értesülünk, hogy a kormány m g 
hizta Soity Bélát, a ptshidéki íőhapitány 
ság ideiglenes vezetésével megbízott fő- 
kapitányt, hogy a ceglédi ébredő incidens
sel kapcsolatosan már holnap reggel kor- 
mányblztosi minőségben Ceglédre utazzék 
és teremtsen rendet az egész vonalon

— A kecskeméti róm. kath. egy 
házközséghez csatolják a bugaci lel 
készséget. A váci püspök átírt a városi 
lat ácshoz, a bugzemonostori róm. kain, 
lelkészség részére javad .lomzépeni szántó 
föld adományozása tárgyában A városi 
tanács legutóbb' közgyűlésén foglalkozott 
’ püspök á(iratáva! és javasolni fogja a 
közgyűlésnek, hogy harminc hold földet 
bocsa sor a bu^acmonostori lelkészség 
rendelkezésére azzal a feltétellel, hogy a 
bugacmono-to i lelkészséget, mint leány
egyházat a kecskeméti róm. kath eyyhaz 
községhez csatoljak

— Az iparostanonciskola részére 
1922—23. évre 100 000 korcna államsegélyt 
utalt ki a kultuszminiszter.

— A Kecskeméti Egyetemi és Fő 
iskolai Hal'gútók Egyesü ele hó nap, 
csütörtökön délután 5 órakor az eszi ven 
dégek fogadtatása ügyében kösgyülést fart 
a Jogakadémián.

— A női felsőkereskedelmi iskola 
édesítőjét naponta délelőtt 10 — 11 óra kö
zött vehetik át a tanulók

— Mára megdrágult a liszt is A 
tegnap1 tőzsdén a búza ára 5000 koiot’á- 
val emelkedett. A budapesti malomkon- 
eentrácié ezsel kapcsolatosan 60 koronával 
diágitctta a liszt érát. Tegnap délután a 
kecskeméti malmok és lisztk reskedők is uj 
árakat szabtak míg. A gazdasági gőzeu- 
lom árai ; duplafogós nullás 860, nullás 
840, főző 790 I. r. búza kenyérliszt 670, 
II r 560 Loron», míg a sertéshizlalóki.ál 
nullás 970- 050, buzakenyérliszt 720, rozs- 
kenyérliszt 520 kor. 50 f.

— Augusztus elsején megindul a 
sertéskivitel. A közélelmezési minirzler 
kiplenlése szerint augusztus 1-öl fogva 
meg fog kezdődni ismét a sertéskivitel. 
Hu szerint a ferencvárosi piacról engedé
lyezik 1000 drb sertés kivitelét.

— A KAC ft'.fbalazakosztálya mi, 
I szerdán este 9 órakor ülést tart a Berel- 

vásban.
— Nincs viz Kecskeméten. Számla 

lan esetben rámutattunk már erra, hogy 
milyen tulyos következményei lehetnek a 
tüzeseték alkalmával ama háztulajdonosok 
hanyagságának, akik egyáltalán nem fordi 
tanak gordot kutjaik karbantartására. Hogy 
mznnvire igazuk volt, mikor ez! sokszor 
szóvátettük. bizonyltja a 1 gutóbbi két tűz 
eset. A nráriavárosi tűznél 19 kutat bon
tóitok fel, míg végre sikerült a tüzet elol
tani, míg a városföldi tűznél oly nagy kör 
zelben nem volt viz, hogy 1400 méter 
hosszú lömtől keiktt lefektetni, mig az első 
kutat cléiték.

— Felhívás a földbérlő hadirok 
kantákhoz A H utróá intéző bizottsága 
feibivja mindazon hadirokkr -t-kit, akik s 
most lejárt (belső baiiószeg:) városi fö'dön 
bérlettel binsk, hogy vasinrp délelőtt 10 
órakor az Otthon kávéház télikertjében tar 
tandó értekezleten saját érdekükben jelen 
jenek meg. Ugyancsak jelenjenek meg azok 
is, akik igényt tartanak bérletre. Mindmkl 
hozr.or magával bizonyítványt Bende László 
adótelekkönyvi nyilvántartótól úgy saját, 
mint — ha nős — felesége vagyoni viszo

l nyálról. Az esetleg megüresedő bérletekre 
ezúttal hadiózv gyek is igényi tarthatnak.

I Aki nem jelenik meg, azt a bérletről lemon 
. dolinák t-. kinti az intéző b-zoitság Dr. Bo 
i dócs Gyula ügyvezető a’elnök.

— A III. kér TVE Kecskeméten.
I Pompás nyári progmmmjának harmadik 
i .számaként vasárnap a budrpzsti el-ő orz 
; tályu bajnokság haiod.k helyezettjét, a III 
I kér. Torna és Vr'ó Egyl t kiváló Ceaparát 
I iátja vendégül a KAC A szimpatikus fair 

csapat mmiég jött vissza portugáliai túrá
járól, ahol egyik győzelmet a másik után 
araivá, csak öregbítette a magyar fa ball 
sport jó hírnévéi. A Ili kér. TVE csapaté 
bán négy többszörösen válogatott játékos 
szerep.!: Neuhaus, Szabó, Klébrr és Hor 
váth, úgy, hogy a közönségnek ezúttal is 
Igen nívós, szép küzdelemre van kilá'ás". 
A niéráózés érdekességét növeli az a kö
rülmény, hogy a meccs reváris jellegű, mert 
ligulóbbi itljinakor bajnokcsapatunk 2:1 
arányban győzedelme-ked -it a kitűnő óbudai 
csapat fölött. A mérkőzés fél 6 kor kezdő 
dik, e ötté 4 órakor a KAC l'ö. a KVSC 
csapata-al játszik bzrátrágos mérkőzést.

I — Köszönetnyilvánítás A 121. sz.
I kecskrméii rf. főgimnázium! cserkc.z csa

pat hálás köszönetéi f-j*zi ki az alábbi ada 
hozóknak: (Fo'ytifás) S'ntor- Anta 309, dr. 
Bóka Béla 500, Daubner Gyula 200, Kenéz 
Zoltán 200, Szabó Lás ló 200, dn Fritx 
Imre 200, dr. Fntz Miklós 200 K, Héjjas 
Pál 2 kg. szalonna, N. N 50 K. 3 számú

! gyüjtöiven: Dómján György liszt, Zayzon 
I Ferenoné 100, di. Feizler Óyö gv 400, dr. 
I Szívós József 200, özv Dvkáiry Painé tiszt, 
: Fazekas 100, Nagv Sándor 200 N N. 40, 

Fekete Soma 200, G ddstein Dezső 200, N.
N. 50, Kun Sámuel 50, Vo Iker Géza 100, 
D Kalies Mihály 100, olvashatatlan 100, 
Vajda 100, László Lipótné 50, Spitzerné 
50, Bondrav László 200, Urb novits Zol 
tán 1000, Verderhemr 500,0 Lajosné 200, 
Grzó Sándo 50 K 4 számú gvüjtőiven : 
Magyar Gvdák Szövetkezete 10 kg, bur
gonya. Fekete Zsigmond 100, ifj. Til! Sin 
dór 200, özv Nirdzivulszky Sándorné 1000 
Fiuktus rt. 1000, Mizsey Pzter 1000, Vág 
ner Vilmos 1000, Tóth I. 500, Fcldstein- 
Zilzer 200-200 Klein Sándor 200, Kensz- 
tes Jánosné 1000, dr. Dömötör László 
1200 K, Juhász Gyuláné 8 dgr. paprika, 
h gy ma, N N., N. N, N N., N. N. N N , 
N N, N N egyenként paprika, Körösi 
Ferenc sárgarépa. (Folytatjuk)

— A buzakivitelt nem engedik meg. 
A miniszterközi szakbizottság tegnap tár
gyalta a terményexport feltételeit. A szak
miniszterek a biuakivitel ellen döntöttek. 
Kimondották, hogy az idei búzatermést 
csak liszt alakjában lehet külföldre szállj 
tani. A rozskivitel ügyében még nincs 
döntés.

— Felemelik a kéményseprési dl. 
jakat A h 1/heli kéményseprők újabb ké 
rdme nyújtottak be a városhoz, amelyben 
kérik, hogy a kémény eprési dijakat a mii 
viszonyoknak megfelelően állapítsa meg.

— Augusztus elsején uj devizaren 
delet jelenik meg, amelynek előkészl 
lése rövidesen befejezést t>y r. A tervezet 
szerint minden jogos igénylő deJzabevá- 
sárlási engedélyt kap egy bizottság utján, 
amelyet a különböző iparágak igénylései
nek elbírálására fognak felállítani Azt az 
árfolyamot, amelyen külföldi fizetőeszközök 
vásárolhatók, illetve, amelyen az export
valutákat be kell szolgáltatni, a korom 
tényleges értékelésének megfelelően, a bank
közi forgalomban kialakult árfolyamok alap, 
ján fogja a Devizaközpont naponta kétszer 
— reggel és a kora délutáni órákban — 
megállapítani. A bankok az úgynevezett 
szabadforgalomban is csak ezrketa az árfo 
lyamokon adhatnak é.. v hetnrk valutái és 
devizát. A Dvvizaközponl feladatj lesz gon
doskodni arról, hogy mindenkor elegendő 
küitöldi fizetési eszköz álljon rendelkezésre, 
hs szükséges, koronakiajánlás u'ján is. A 
készülő rendelet érteimében a Dzvizaköz- 
pont felhitalmazást adhat a bantokmk is 
arra, hogy ellenőrzése mellett magyar |<0 
rónát aiánihissanak ki a külföldre. Mint 
értesülünk, az uj rendelet augusztus else 
jén lép életbe.

— Mivel indokolják a korona esé 
sét. A MTI. jelenti: A magyar koronának 
zürichi jegyzéseve! kapcsolatosan illetékes 
helyen a következőket jelentik ki: A ma
gyar kormánynak tudomására jutóit, hogy 
küdö'dön bizonyos források azt a hirt ter
jesztették, hogy a jóvátétel! bizottság a 
kölcsön ügyében kikúldendő komissziót 
azzal vz utá’itással látta el, hogy Magyar
ország termésfeleslegét foglalja le. Megái 
hpitást nyelt, hogy ez a hír légből kapott 
koholmány es hogy ez esetben is — mint 
már annyiszor — egy ravaszul kieszelt és 
sajnosán sikerült bőrzemanőv írrel állunk 
szemben. R-mélhetö azonban, hogy a kül
földi közvélemény eme tény tudatában nem 
fog továbbra is felülni ennek a bőrzemanő- 
vernek.

— A Duna éa a Tisza viziiiiása A 
földmiveiesűgyi mi-■isziénum vízrajzi ősz 
táljának jelentése sze int a Dj u Buda 
pesttől Újvidékig árad, egyebütt apad, 
Gombos és Ujvid k között köz pes, más
hol alacsony vizillásu A Tisza S o'nok és 
Szeged között árad, egyebütt apad Sze 
vedig igen alacsony. Titelnél pedig reitdki- 
vül al..c«oiy vizáilasu.

— Rendőrségi hírek Marton Tamás 
Fehér-utca 27 szám alatti lakos zárt kelre 
cíböl egypár tyúkot elloptak, A kár 8030 
korpna. — Bírna Sí dór szarkási gazdái 
kodó zsebébői, mig ju ius 18 áu a csirke 
piacon a udt, ismeretlen tettes 4650 kora 
nát kilopott. A lendörség a nyomozást 
megindító ta.

áÉiX’OiBÍ. Mozi.
Szerdán és caülöitökör' 

>A8 ás ■/< 10 órakor 

Áruló hangok.
Bűnügyi dráma 5 felvonásban.

Chaplin újságíró lesz.
Amerikai burleszk 1 felvonásban

Fatty éa Fidó.
Amenkiti burleszk 1 felvonásba i

Heti miser:
Szerda—Mátertők : ÁibIó hangok.

Chaplin, Fatty.
Píatek-izoBibat: Ha a bálványok r«mba- 

dőlnek Chaplin éa Fatty.
Vasárnap: Vihar után.
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MINDENNEMŰ NYOMDATERMÉKET A LEGEGYSZERŰBB ÉS LEG
SZEBB KIVITELBEN JUTÁNYOS ÁRON KÉSZÍT ÉS PONTOSAN SZÁLLÍT TELEFON:

|HOL SZERZI BE NYOMTATVÁNYSZÜKSÉGLETÉT?s
t TELEFON: 141.

: AZ ELSŐ KECSKEMÉTI HÍRLAPKIADÓ- ÉS NYOMDA-RT. Sitt IIL, ARANY JÁNOS-UTCA 8. SZ. !

_ Dohányoznak a cséplőgépeknél. 
A hatóság szigorú rendelkezései dasíra 
még mindig igen sok cséplőgépnél előtör
őül, hogy a munkások, nem törődve azzal 
a hatalmas kárral, amit 'gy okozhatnak, égő 
cigarettával vagy pipával a szájukban végzik 
munkájukat f'yen gondatlanság okozta a 
városföldi közel 20 millió koronás kárt Is | 
s tzért a ha’óság erulon utoljára figyel 
mrzteti a csépiógéptulajdonosokaf, hogy ; 
saját érdekükben a legszigorúbban tiltsák 
el munkásaikat a cséplőgép közelében a. 
dohányzástól, mert a legkíméletlenebb szi
gorral fo?, fellépni eiknö.s épp úgy, mini a 
dohányzó munkások ellen,

— Tíz Ma d'leiőtt egynegyed 12 óra 
kor tüzet jeleztek a nagytemplomból. Min j 
denki megdöbbenve hallgatta a nagyha i 
ra.g vészjósló ko1gésát Az erői szél csak j 
m g fokozta az ijedelmet. A fűződök ‘ 
nyomban kivonultak a Külső Széchenyi- I 
útra, ahol Hajdú Jézs.f udvarában égett I 
9 csomó kicsépelt szalma. Az égő szalmát 
az eizö pillanatban honokkal fojtották el. j 
Szerencse volt, hogy a szél a házzal ellen
kező irányba vitte a szikrákat A tűzoltó ■ 
Ságnak könnyű munkája volt s rövidesen 
b onuli a laktanyába. A tűz keletkezésé- 
nrk oka ismeretlen.

— A vámok emelése. A péi.zügymi- 
nisztrr felhatalmazás' kspo’.t arra, hogy a 
A), B) és C) tétel alatt felsorolt árak után j 
a felpénzek százalékait az arany valóságos 
érlékarányásak megfelelően rendelettel meg- 
vatoztathassa. Ebből a felhatalmazásból a ; 
szakkörökben arra következtetnek, hegy i 
jövőre sűrűn fog a vámfzfpénz megváltozni, 
m<rt a pénzügj miniszter az arany árinak 
mostani fluktuációját a vámoknál is érvé j 
nyesiteni akarja.

Anyakönyvi kivonat.
Születések : Nagy Mária rk. Sulus János 

rk. Berente B.rnedrk rk. Q/encs Juliánná 
rk Aranyi 1 ona ref Baliabás Etelka rk. 
B Csősz Emma rk. Söröli Terézia rk. Mák 
Erzsébet rk. Sárai S abó Lász ó re-f.

Halálozások: Füredi Irén ref. 1 hóna 
pos, Alanyi Ilona ref. 4 riapo , Balog Jó- 
zs f ik. 4 hónapos, Kasza I ona ref. 6 hó 
napos, Hajós József ref. 4a éves hő», An
tii Irén ik. 2 éves, Kovács Julianna rk. 5 
hónspos, Bimbó János rk. 15 hónapos, 
Kovács M ria rk 85 éves.

I£.ert Bdozi.
Belső Széchenyi-utca 23. szám.

Heti műsor :

Szerdán és csütörtökön julius 25—26 án 

Szenzációs amerikai újdonság I
A budapesti Tómozi júliusi műsorából!

Nem minden csók egyforma,
Vígjáték 5 felv. Főszeiepben Marié Prevoit.

A regényhős
(Eqy bátor kislány történeke.) 5 felv. 

| B4RANEK ISTVÁN « 
i L A K A T O S É S \ 
\ MECHANIKUS 
? VI., Katona Józsefu. 7. sz alatt. >
1 ClváHal minden e szakmába vágó munkát. £ 
4 imahely,kút,varrógép, kérékpár, atb.készi- <• 
® lését pontos kivitelben és jutőnynt áron. € 

t Speciális fegyver-javítás. *

— Magyarország lakosságából több 
a nő, mint a férfi. Az 1920 év nép 
számlálás hiteles adatait tartelmazó kötet 
most látott nyomtatásban napvilágot. Esze 
rint a csonkaország lakosságának lé'el: 
száma 7,980 143. azaz húszezre hijján nyolc 
millió, ami mára már valószi. fileg több is 
a 8 milliónál. Érdekes, hogy ebből a szám 
bői csak 3 876904 a férfi, míg 4 109 239 a 
nő, száz 238 335 a többlet a női lészrői. 
A lakosság 96 8 százaléka tud magyarul 
de Írni olvasni még mindig a lakosság egy- 
hatodénál több nem tud, mert 1 090 719 a 
ha'.éver. felüli analfabéta. Vallásfelekeze
tek szerint a lakosságból 63 9 százalék 
vagy's 5,096 729 róm. kalh., utána 1 gröbb 
» református lakosság, úgymint 1,670.144 
lélek, azaz 21 százaléka az e.észnak. A 
kommunizmus alatt és után mindegy 16 060 
zsidó kereszielkedett ki. Ezek leszámítása 
után maradt az országban 473 310 izraelita, 
azaz 5 9 száza ék.

— Prónay Pál provokálta seját meg
bízottait. Prónay Pál nyug, alezr-des nem 
hajlandó belenyugodni B klen miniszter 
elnökke1 fölmerült lovaglás ügyének jegy 
zőkönyvi elintézéseb: s tegnap délben sa 
jáf volt megb zottait, gróf J-nkovich Bésáit 
Endrét és báró Láng Mihályt provokáltjtt?.

— Aki nem törődik a tanoncával. 
Wokoum Bé'a Pászthó, utca 4 -sz. alatti 
felekezetnélküli fogtechnikust, akinek ta 
nonca az évzáró vizsgálaton nem jelent 
meg s emiatt osztáL ismétlésre utasították, 
4000 kmona pénzbüntetésre i élte a köz 
igazgatási kihá ási büntető biró’ág.

Laptuiajdonos és kiadé
»i "Isi Kecskcnéti Hírlapkiadó- és Nyernél 

RéixvinytáiMiáf
WWVWVWWWVWWWWWVWWW

2 ágy-sodronybetéíet 
hozzá a ó matracokkal együtt VESZEK, 
180 90 cm. méretben. — Ci nét kérem a

kiadóhiviialba-i I- dm.

TELJESEN ÚJ

VERSENY-KE RE KPÁR
ELADÓ — GABONÁÉRT.

Cím megtudható a Kiadóhivatalban.

Adózók naptára.
Földadó.

A földédó készpénzben, a búzának a 
tényleges fizetés idejére megrilapitott értéke 
szerint f zefendő A búzamennyiség álszá 
mitása 1923 évi október hónap 31 napjáig 
kiíónkin! 300 korona. A földídóév I negye 

< déré julius 1-től október 31 ig lehet fizetni; 
( ha földadóját az adózó október 31 íg be 

nem fizeti: pótlékeimén a hátraléko-> buzi
mé.nnyisíg után 2 százalék búzát, illetve 
ennek árát tartozik fizetni

Az az adózó, aki október 31-ig az egész 
i földadóját kifizeti, a kivetett évi földadó 5 
\ százalék el-n^ed'sé.tek tudva.ményében 
] részesül.

Az sz adózó, akinek a földadója 50 kiló
lói 200 kilóig terjed, ha az egész, évi föld 
adóját október 31 ig előre kifizeti, 20 szá 

I zaléfcos kedvezményben részesül.
Az ..z adózó, akinek n földadója 1 kiló 

[ ló: 50 kilóig terjed, ha az egész évi föld
adóját október 31 ig előre kifizeti, 30 szá 
zalélös kedvezményben részesül.

A 20 és 30 százalékos kedvezmény meg- 
ilieti az adózói akkor is, ha évi fóluadója 
nrk felél október 31 ig, a másis felél már

I cius hó 31 ig egyszerre, egy összegben 
befizeti.

A búzamennyiségben kiveteti földadó 
i után általános jöv delmi és otszágos b teg- 
j ápolási pótadók nem vethetők ki.

Városi pótadó és útadó a kataszteri tiszta 
I jövedelem kétszeres összege urán 124 
i százalék.
i a földadó julius 1 tő! oklóber hó 31 ig 
: fizetendő.

Egyenes adói.
Az egyenes adók III. részlete julius 1 én 

i esedékes és augusztus 15 g kamaunente- 
: sen fizethető.

Jövedelem- és vagyonadó.
Az 1920-21. évre kivetett jövedelem és 

vagyonadó az elsőfokú határozalban fal 
tüntetett összegekben, a határozat kézbesi 
tési napjától számított 30 nap eltelte után 

j esedékes volt, tehát fizetendő. És pedig
1920., 1921, 1922., 1923. egész évekre egy 
szene egy összegben. Az 1922 és 1923 
évi jövedelem és vagyonadó ösizegc ak 
kora, mint sz 1921 év'.

Művelési ágváltozások.
Az egyes földrészletek művelési ágában 

időközben történt változá.-ok bírság terhe 
mellett rap nt bejelenthetők a hivatalos 
órák matt az adótelekkönyvi nyilvántartónál

Kincstári haszonrészesedés.
Augusztss 1-én kapott negyedévi ház és 

üzletbér után 25 százalékos kincstári ház 
haszonrészesedés augusztus 1—15 napjáig 
a vá.esi adópénzlárba a háztulajdonos ái 
tál befizetendő az adóügyi számvevőségnél 
kapható befizetési lapokon A bérlő a kincs 
lárl házhiszonrészesedést a tulajdonosnak 
tartozik megtéiiteni abban az eselbm, hl 
a bár az 1917. évi nov. 1 én fizetett ház 
bír 50 szeresét tu ti haladja meg. Az a tu
lajdonos, aki a fenti hatá'idő alatt nem 
f zeli be, tartozik a kincstári há'haszon 
részesedésin felül 8 százalék késedelmi 
kamatot és a befizetendő összeg Víz részét 
a késedelem mii den megkezdett vagy égé z 
hówrpjár b rság címén leróm.

FSfyxr Ret |<> magaviseletül íixxt 
műlakatostanoncnak. fizetőssel felvesz 
Tiringer múlakatos, gépjavító és autogén hegesztő műhelye

Kecskemét, IV, Mikes-utca 35. szóm. — Telefon 265. szám.
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Nagykőrösí-utca 17. szám 
alatti orvosi rendelőmet, 
me'j # i 2 szobából és amely rendelőn<k, 
rodiifek kiválóan z’kslms-', r'cs télném 

2 szobás nénidén rntlIélK lyrsfggel bi‘ó 
'. kasért. Tárgyalni kh.l dtleiőlt 8 —10 -g 

délután 2—4-ig.

Eladó birtok.
Hetéryegyház? melleit mint’gy 40 hold 
szántóföld esetleg k rebb részletekben is 
eladó. F< tételek megtudha'ók Dr. Szabó 
József ügyvédnél, Ar ny János u. 7. 'z. 1058

Kiadó műhely-helyiség.
Szegedi ui 15. szám alatt egy műhelynek 
és üzletnek kiválóan alkalmas helyiség ki 
adó. Értekezhetni ugyanott a tulajdonossá

Könyvelésben jártas 
kisasszony (e-«t g csak a d. u. órákra) 
felvételik Keílermann villanyszerelési vál- 
alatánál.
"7 bármily állapotban lí-gösenZongorát ven nékü 
A áriatok ármegjelöléssel Székaiy Buda 
pest, II, Retek U‘C« 69 sz 1049

Hullásalmát
napi áron átveszünk

Tóth Zsigmond Simonyi-utca 1. 
Leitrrer László Tolnai-utca 1.

Kettőskönyvelésben jártas 
köt yvc őt. vagy könyvelőnöt kiveszőnk 
Springer S*tru és Fia, Kéttemplomköz. 1052

| VENDÉGLŐSÖK, KERESKEDŐK „
I HASZNÁLATARA FELIRATOK: jj

X Hitel nincs I Tilos a j j
{ dohányzás! Tanuló jj
{ felvétetik! Eladó ház! jj
■ Kiadó üzlethelyiség ! j j
$ Kiadó lakás? Bútoré íj
i zott szoba kiadó! stb. jj

Í KAPHATÓK ii
• RÉSZVÉNYNYOMDA 11
1 ARANY JÁNOS UTCA 8. SZÁM ''

J éltem — láttam — győztem!!

HiJÍOTOL
a jelenkor r"

legtökéletesebb 
folyékony

fém tis zti tószere
Gyárija: 

Herczeg Géza, Budapest

áKnunraí mm—ii .ihluh

Naponta jelenik meg a

tőzsdei Hírlap
ttztlts ^POLITIKAI NAPIUk —BT 

SZERKESZTI: FODOR OhZKÁR
Nemcsak tőz>d~ről, árupiacról, hanem min* 
denr° beszámol. Lléfizetéai arak: 1 h ó a a p r a 
:0w, negyedévre 30< 9 koránt KiadókivataI: 
tfudaprct, V, Vilmos császár ú! 71 zám

Értesítem
rrí'y*’ fje.i.lt rregiendi-’r m ■ t hopyfbm 
e'lrsiálo;ása uián is I vább ve. etem

«^.5ök

| CSÍ3BmadÍa> 
üzletem

s kérem ezután is nagybecsű támogatásukat. 

Kész nőt és férfi cipők 
állandóan raktáron a lég 
finomabb kivitelig

Férfi női c:pfk m rté*. szeiint, vsl mint 
javítások — mint eddig - gyorsan és 
gondosun készülnek

Tisztelettel
özv. Szappanos Mihátyné.
Egy jó munkás cipész- és Csizma 
dlasigédet azonnal felveszek

Keresünk
azonnali belépésre jó bizonyítvánnyal rendelkező

éjjeli őrt
Alföldi Fake. eskedelmi R-T

GYAPJÚ-
MOSÁST FESTÉST, OYAPJUFO 
NALFEST ÉST VÁLLAL, GYAPJÚ

SZÖVETEKET
fest, dekctál és présel, 
mos, kallóz, nyír, mo
dern posztógy/.rtkssui 
kikészít, az ország első 
tér appretura telepe a

Kelenföldi Textilfestő és
Gyapjukikészitö R.-T.

Budapest,
Iroda: Országház-tér 4 Gyár: 
Lenke út 1Í7 Telefon: 83—43.

Kosztpénzt 
kihelyezésre e fogad. Idejében feladott tőzs- 
(iíi me^bi áscl.rt középárfolyamon ef 
• kiél Vidéki megbízásokat pontosan 
te’jeait a Magyar Köztisztviselők és 
Állami Alkalmazottak Takarékpénz
tára R T Budapest, VII, Rákócziul 
76 szám. Til fon: Józc f 60—40, József 
135—32. Sürgönyein’: Cobdeiibgrrk. 890

Amerikai zsíros hordókat 
minden mennyiségben vásárol 

huilandi export cég.
Ajánlatokat . ér >Amerika« j 'igére Rudolf 
Mosse hírei- tési irodába Budapest V., 

Vilmos császár ut 35

Labadie
valódi francia szivarka hüvely

----------------- I

________ 166 szám.

Cséplésre és szobr fűtésre alkMaias 
magyar

porosz

kőszén kapható
Rosenbsum A cégnél

Batthyány-utca 1 sz. (Halasi-utca.) 
Telefon 16.

Boros-hordót szállít különböző nagyságban

UNOHVÁRY SÁNDORNÉ 
NAGYKÖRÖS.

Hordók K n e f f e I Béla úr pincéjében 
Félegyházán a nap minden órájában meg
tekinthetők és átvehetők. — z^ruk 150kororától 
felfelé. — Hordót vasúthoz díjtalanul szállítom.

Unghváry Sándorné
■ ■ 11 ■ ■ ■íii—m Min i fciii ii [iü—nnrrnTiMii1 ti im^n~nwn

I
gor Ajánlható cég! I 
BIHARI fényképészete, 
Széchenyi-tér í. szám.

Felvételek ünnepnapokon isi

4+4* ’ 444*4<<44^4«4<44*4/-

FfcáT Önre is fontos!
x ♦
rtX Festék, firnis, lack, kefe
i ♦ ecset, háztartási és vegyé- ♦ i

s.éti cikkek, raffinált gép- £♦
X olaj és motorolaj, amerikai v J

4 4 hengerciaj első rendű €♦
minőségben kapható: J |

h ösódogih H 
| 5 PESTÉ KRA KTÁ RÁBA N NAGYKÖRÖSI U. 11. Ú 
>4 - «

Mint értesülünk
az ezüst- és arat ybeváltason kívül ékszer
éi bril.iánsbevá tá$ is rszkö ölhető, Búd: 
pest, IV. k., Yá megy utca 7. sz Brii.iáus 
beváltás 10—12 ig P nztári órák aranyra 

és ezüstre 9- 5 ip. 933

Házasulandók figyelmébe 1
A legszebb, e I gjobb . igoicsóbban 
csakis Kovács Sándor nsr.talosnál 
készülnek, úgymint: haló, ebédlő, 
uriszobu. konybaberenaezések, 
ieányszobák. M. ^rendeléseket a i g 

jutányosadban elvállalok

K o vá c s Sándor 
épület- és műbútor asztalos mester 

III. kei , Maiiaulca 10. s .m
A» össz s 0 űhelvemböl kikerült mii 
k*ért :<5t4l'ó<'t vá h'nk. Imyrrc -k h*ló 
szobák, szekrények, ág- ak, konyhabú o 

rok készen kaphatók.

Arany, ezüst, brilliáusért, 
ezüst- és aranypénzekért 
mindenkinél magaa bb napi áiat fixCÍ 

PÁSZTOR PÁL 
órás es ékszerész, Arany János it 8 
ahol arany-, ezüst és óra javltáaok, vétnökl 
munkák olcsón és precízen eazközCItctnek- 

Óra-, arany- éa ezüst tárgyakban állandó raktár

■ ot U l Kecskeméti Hitla*lriad4- é« Nyomda-Részvénytárcasag viHanyeröre berendezett kányvnyomdáMbcn ). O. Scbdter- m Oimedce-Hle Windsbraut-gépen é» bctűanyaggal.
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